ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье

п.г.т. Приобье

     от  13 декабря  2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – Ермаков Евгений Юрьевич, глава городского поселения Приобье.

Секретарь Комиссии - Безматерных Алена Николаевна, главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье.

Члены комиссии:

Галиуллина Л.Ф. –заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.

Смирнов С.Б. – заместитель главы по вопросам ЖКХ, строительства и безопасности.

Панюкова Е.А. – ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье (по вопросам создания условий для организации досуга, общественных мест, отдыха, культуры).

Ковальчук К.В. – ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района.
Дробина Т.Н. – начальник военно-учетного стола администрации городского поселения Приобье.
Васенко Н.Н. –начальник Отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району.

Шишков В.В. – настоятель храма святого праведного Симеона Верхотурского.

Кочук Н.В. – директор МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа».

Корякова Е.В. – заведующий МБОУ «ДСОВ «Северяночка».

Сумкина С.Г. – заведующий МАДОУ «Радуга».

Важенина Н.Н. – заведующий МКУ «Приобская библиотека семейного чтения».

Александров А.А. – заведующий филиалом МБУК «КИЦ» Приобский дом культуры.

Пономарев Б.Г. – инженер ПТО МП «ЭГК» гп. Приобье.

Бирюков С.В. – командир Общественной организации «Народная дружина №1 городского поселения Приобье».
Такташев Ш.Д. –председатель Приобского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Мотовичева Л.А. – председатель Приобской местной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

Легейдина О.Е. - инспектор филиала по Октябрьскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре.
Красноборова А.Х. – заместитель заведующего по ВМР МБОУ ДСОВ «Дюймовочка».

Осович О.А. – директор МБУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение».

Киямов И.М. - председатель Местной мусульманской религиозной организации городского поселения Приобье, Октябрьского района, ХМАО – Югры.
Перегон Л.А. - исполнительный директор ЧДОУ «Теремок».

Тупицин Д.Л. - начальник железнодорожного вокзала станции Приобье.
Москов О.А. – главный инженер АО «СУПТР – 10».

Цыкунов А.В. – главный инженер ООО «ЭГК».

Заплатин С.В. – директор ОАО «ЮТЭК – Кода».

Груздев Р.В. – начальник Приобского линейного пункта полиции.

Бесчастнова Ф.А. – инспектор по пропаганде БД ОГИБДД по Октябрьскому району.

Приглашенные:

Билецкий А.В. – главный инженер ООО «МинЭл».

Григорьев А.А. – начальник пожарной части филиала «Центроспас – Югория» по Октябрьскому району.

Лещинский И.А. – заместитель директора по АХЧ МКОУ «Приобская СОШ».

Башенев В.С. – преподаватель ОБЖ МКОУ «Приобская СОШ».

Бобоха В.В. – индивидуальный предприниматель.

Бучинская Г.С. -  заведующая кафе «Нимфа».
Гёзалов С.Д. - директор кафе «Люксор», индивидуальный предприниматель.
Тютимова Л.Я. – представитель закусочной «Талисман».
К.А. Арсланов - директор гранд-кафе «РИО», индивидуальный предприниматель.

Ф.А.  Тупоногова – заведующая столовой МБУ ДО «РСДЮСШОР».
Н.З. Джафарова – директор закусочной «Вираж», индивидуальный предприниматель.
Ш.О. Пирманов - директор закусочной «Вкус Востока», индивидуальный предприниматель.
Заседание открыл Ермаков Евгений Юрьевич, председатель Комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации дополнительных мер по обеспечению антитеррористической защищенности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей на территории Приобья в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
Докладчики – ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС и обеспечения первичных мер пожарной безопасности Черкашин Сергей Сергеевич; руководители образовательных организаций,  учреждений культуры и спорта, объектов жизнеобеспечения; представители бизнес-сообщества, осуществляющих деятельность предприятий общественного питания.
2. Об установке автономных пожарных извещателей в жилых помещениях.
Докладчики – ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС и обеспечения первичных мер пожарной безопасности Черкашин Сергей Сергеевич.

3. О реагировании отделения полиции №1 на заявления о нарушении общественного порядка посетителями баров и кафе в ночное время.
Докладчики – начальник отделения полиции №1 ОМВД России по ХМАО – Югры Васенко Николай Николаевич.
4. О профилактической работе с осужденными, чье наказание не связано с лишением свободы.
Докладчик – инспектор Уголовно-исполнительной инспекции №15 ФБУ МРУИИ №3 УФСИН России по ХМАО – Югре Легейдина Оксана Евгеньевна.
5. Об исполнении Комплексного плана информационного противодействия терроризму в городском поселении Приобье на 2017-2018 годы.
Докладчики – исполнители плана.
6. Утверждение Плана работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности в городском поселении Приобье на 2018 год.
Докладчик – Председатель комиссии Ермаков Евгений Юрьевич.
7. Разное.

По первому вопросу: «О реализации дополнительных мер по обеспечению антитеррористической защищенности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей на территории Приобья в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников» слушали ведущего специалист по вопросам ГО и ЧС и обеспечения первичных мер пожарной безопасности Черкашина С.С.; руководители образовательных организаций, учреждений культуры и спорта, объектов жизнеобеспечения; представители бизнес-сообщества, осуществляющих деятельность предприятий общественного питания.
Слушали: Е.Ю. Ермакова, Н.Н. Васенко, А.А. Григорьева, Н.В. Кочук, Н.В. Кулишову, А.А. Луцкого, Е.В. Корякову, Л.А. Перегон, А.Х. Красноборову, С.Г. Сумкину, Е.И. Соломаху, О.А. Осович, А.А. Александрова, БОЛЬНИЦА, Н.Н. Важенину, С.В. Заплатина, Б.Г. Понамарева, А.О. Цыкунова, О.А. Москова, Г.С. Бучинскую, А.В. Билецкого, Р.В. Груздева, С.Д. Гёзалова, Л.Я. Тютимову, К.А. Арсланова, Ф.А. Тупоногову, Н.З. Джафарову, Ш.О. Пирманова.
Решили:

1.1 Информацию докладчика принять к сведению.

1.2 Руководителям организаций культуры, ЖКХ, образования утвердить графики дежурств на период новогодних праздников и направить в отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье, отдел полиции №1, спецслужбам. Срок – 25.12.2017 г.

1.3 Руководителям образовательных организаций направить график новогодних и рождественских мероприятий в отделение полиции №1. Срок – 25.12.2017 г.

1.4 Спецслужбам и жизнеобеспечивающим организациям максимально оперативно реагировать на поступившие заявки и заявления от граждан в установленные законом сроки.
1.5 Организовать дежурство ДНД совместно с полицией в новогодние праздники при проведении мероприятий на центральной площади п.г.т. Приобье.

1. По второму вопросу: «Об установке автономных пожарных извещателей в жилых помещениях» слушали Черкашина Сергея Сергеевича – ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье.

Слушали: В.В. Бобоха.

Решили:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Руководителям организаций и предприятий довести информацию до сведения сотрудников.

2.3. С.С. Черкашину продолжить работу по профилактике пожароопасных ситуаций в жилом фонде п. Приобье.
1. По третьему вопросу: «О реагировании отделения полиции №1 на заявления о нарушении общественного порядка посетителями баров и кафе в ночное время» слушали Васенко Н.Н. – начальника отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району.
Слушали: Ермакова Е.Ю., Тютимову Л.Я., С.Д. Гёзалова, К.А. Арсланова, Н.З. Джафарову, Ш.О. Пирманова.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать владельцам баров и кафе установить видеонаблюдение в зданиях и обеспечить безопасность посетителей совместно с лицензированным охранным предприятием.
3.3. Рекомендовать владельцам баров и кафе усилить меры безопасности на период проведения новогодних корпоративов.

3.4. Для дополнительного обеспечения правопорядка рекомендовать владельцам баров и кафе направить графики проведения новогодних корпоративов в отделение полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району.
По четвертому вопросу: «О профилактической работе с осужденными, чье наказание не связано с лишением свободы» слушали Легейдину Оксану Евгеньевну - инспектора Уголовно-исполнительной инспекции №15 ФБУ МРУИИ №3 УФСИН России по ХМАО – Югре.
Слушали: Е.И. Соломаху, К.В. Ковальчук.

Решили:

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Продолжать активную работу Общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
4.3. Администрации МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа» и МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа» организовать работу родительских патрулей совместно с родителями несовершеннолетних из группы риска.
По пятому вопросу: «Об исполнении Комплексного плана информационного противодействия терроризму в городском поселении Приобье на 2017-2018 годы» слушали Ермакова Евгения Юрьевича - главу городского поселения Приобье.

Решили:

5.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

По шестому вопросу: «Утверждение Плана работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности в городском поселении Приобье на 2018 год» слушали Ермакова Евгения Юрьевича – председателя комиссии.
Решили:

6.1. Информацию докладчика принять к сведению.

6.2 Утвердить План работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности в городском поселении Приобье на 2018 год.

По седьмому вопросу: «Разное» слушали Е.И. Соломаху, Л.Ф. Галиуллину, Н.В. Кочук, Ф.А. Бесчастнову, О.А. Осович, А.А. Александрова.

Докладчики рассказали о предстоящих мероприятиях: новогодняя лыжная гонка, турнир «Снежинка», праздничный концерт к 50-летию МКОУ «ПНОШ», призвали принять участие в благотворительных акциях «Полка добра», «Елка желаний», «Подари радость детям». Ф.А. Бесчастнова порекомендовала руководителям предприятий провести беседы с коллективами о недопустимости управления автомобилем в состоянии опьянения.
Решили:
7.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
Председатель                                                                                                 Е.Ю. Ермаков

Секретарь                                                                                                        А.Н. Безматерных